*,.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
F tado do Espírito Santo

" gªy?—1 » “ .:? "INDICAÇAO Nº 17812021 3“ já; q). . E“", lªlª : .. - LU ;
Exmo. Sr. Demvaldo Alves Caldeira & Éliª/f
Presidente Interino da Câmara Municipal de Ecoporanga “KÍ'ÍI—jlºf—ff'êlf.«ff

O Vereador Louzerino Louzada de Andrade, no uso de suas atribuições legais no

exercício de suas funções parlamentares, requer a Vossa Excelência que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal'Col o
presente:

Que o poder Executivo Municipal estude junto ao setor competente a viabilidade de

executar vistoria e manutenção na iluminação pública do Distrito de lTAPEBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo dar mais segurança aos moradores locais, pois as
ruas escuras deixam o ambiente propício para furtos e ações violentas, tais como:

brigas, estupros e outros, as ruas iluminadas facilitam o convívio social e a circulação
de moradores e visitantes.

Convém que é um anseio da população, e que chegou no meu conhecimento por meio

de moradores que reclamam da ausência deste serviço, também pelo fato do mesmo
ser tarifado nas contas de luz.

Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa preposição e
que solicite os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 09 de agosto de 2021.

ttwaagggaou
“?.".f—H-"rãi'a MUNICIPAL DE ECDPDRANGÁ

r.:s mm 00 Espinno WTC
Louzerino Louzada De Andrade

VEREADOR 89 AGO. 2921 está

Fu io án
Av. Milton Motta, 741 — Centro =— Ecoporanga/ES — Telefone (27) 3755—6900 nc n o

la'—mail: camar:—recoporangafãhotmai[.com - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br